
2018 학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서

대구사이버대학교



               제 1조  2018학년도 수입·지출 예산 총액은 각각 22,926,725천원으로 한다.

               제 2조  2018학년도 예산편성 주요 방향은 아래와 같다.

                   ① 학생 만족도 제고를 위한 학생 중심 사업

                   ② 교육용 강의 콘텐츠 고도화 사업

                   ③ 원격설비 고도화 사업

                   ④ 학생모집을 위한 대학홍보 강화

                   ⑤ 지출예산의 적정규모 유지와 통제

                   ⑥ 예산의 투명성 및 신뢰성 제고

               제 3조  수입·지출의 상세한 내용은 수입·지출 예산 명세표와 같다.

예    산    총    칙



Ⅰ. 교비회계 1

      1. 총괄표 2

      2. 수입의부 4

      3. 지출의부 10

Ⅱ. 등록금회계 19

      1. 총괄표 20

      2. 수입의부 22

      3. 지출의부 25

Ⅲ. 비등록금회계 47

      1. 총괄표 48

      2. 수입의부 50

      3. 지출의부 56

Ⅳ. 대학평의원회 회의록 66

Ⅴ. 등록금심의위원회 회의록 70

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

■ 목                 차 ■

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..



Ⅰ.  교  비  회  계



수입의부 (단위:천원)

등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 소  계

5100   등록금 수입 10,411,480 622,000 0 11,033,480 11,033,480 0 48.1%

5200   전입 및 기부수입 0 4,623,425 28,200 4,595,225 4,588,520 6,705 20.0%

5300   교육부대수입 0 269,700 0 269,700 269,700 0 1.2%

5400   교육외수입 65,000 217,569 0 282,569 282,569 0 1.2%

1200   투자와 기타자산 수입 0 2,560,003 0 2,560,003 2,560,003 0 11.2%

1300   고정자산매각수입 100 0 0 100 100 0 0.0%

2200   고정부채입금 0 20,000 0 20,000 1 19,999 0.1%

수       입       합       계 10,476,580 8,312,697 28,200 18,761,077 18,734,373 26,704 81.8%

미사용   전기이월  자금 2,129,430 2,036,218 0 4,165,648 487,414 3,678,234 18.2%

       자 금 수 입 의    총  계 12,606,010 10,348,915 28,200 22,926,725 19,221,787 3,704,938 100.0%

증   감 (△)본예산관                         별
추경예산

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서 총괄표(교비회계)

구성비(%) 비     고

(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)



지출의부 (단위:천원)

등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 소  계

4100   보수 5,807,552 290,007 0 6,097,559 6,092,659 4,900 26.6%

4200   관리운영비 2,354,836 692,178 0 3,047,014 2,554,014 493,000 13.3%

4300   연구학생경비 1,735,819 4,850,064 0 6,585,883 6,571,883 14,000 28.7%

4400   교육외 비용 20,000 2,000 0 22,000 22,000 0 0.1%

4500   전출금 28,200 0 28,200 0 0 0 0.0%

4600   예비비 50,000 30,000 0 80,000 30,000 50,000 0.3%

1200   투자와 기타자산 지출 0 191,463 0 191,463 191,463 0 0.8%

1300   고정자산 매입지출 2,485,006 3,828,455 0 6,313,461 3,563,026 2,750,435 27.5%

2200   고정부채상환 0 40,000 0 40,000 40,000 0 0.2%

   지      출       합       계 12,481,413 9,924,167 28,200 22,377,380 19,065,045 3,312,335 97.6%

         미사용  차기이월  자금 124,597 424,748 0 549,345 156,742 392,603 2.4%

         자 금 지 출 의    총  계 12,606,010 10,348,915 28,200 22,926,725 19,221,787 3,704,938 100.0%

본예산 구성비(%) 비     고

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서 총괄표(교비회계)

관                         별

추경예산

증   감 (△)

(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)



수     입     의     부



1. 수입

목

5100

등록금수입 10,411,480 622,000 0 11,033,480 11,033,480 0

5110

등록금수입 10,411,480 0 0 10,411,480 10,411,480 0

5111

학부입학금 410,000 0 0 410,000 410,000 0

5112

대학원입학금 21,000 0 0 21,000 21,000 0

5113

학부수업료 9,492,980 0 0 9,492,980 9,492,980 0

5114

대학원수업료 487,500 0 0 487,500 487,500 0

5120

수강료 수입 0 622,000 0 622,000 622,000 0

5121

단기수강료 0 622,000 0 622,000 622,000 0

5200
전입 및 기부금 0 4,623,425 28,200 4,595,225 4,588,520 6,705

수입

5210

전입금 수입 0 128,200 28,200 100,000 100,000 0

5211

경상비전입금 0 20,000 0 20,000 20,000 0

5212

법정부담전입금 0 80,000 0 80,000 80,000 0

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

소 계등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거)관 항

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입

목

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

소 계등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거)관 항

5220

기부금 수입 0 240,000 0 240,000 240,000 0

5221

일반기부금 0 100,000 0 100,000 100,000 0

5222

지정기부금 0 10,000 0 10,000 10,000 0

5223

연구기부금 0 130,000 0 130,000 130,000 0

5230

국고보조금 0 4,255,225 0 4,255,225 4,248,520 6,705

5231

교육부 0 4,100,000 0 4,100,000 4,100,000 0

5232

기타국고지원 0 148,520 0 148,520 148,520 0

5233

지방자치단체 0 6,705 0 6,705 0 6,705

5300

교육부대수입 0 269,700 0 269,700 269,700 0

5310
입시수수료수입 0 32,100 0 32,100 32,100 0

5312

수험료 0 32,100 0 32,100 32,100 0

5320

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입

목

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

소 계등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거)관 항

증명, 사용료 수입 0 5,100 0 5,100 5,100 0

5321

증명료 0 5,100 0 5,100 5,100 0

5330
기타교육부대 수입 0 232,500 0 232,500 232,500 0

5331
논문심사수입 0 1,500 0 1,500 1,500 0

5339
기타교육부대수입 0 231,000 0 231,000 231,000 0

5400

교육 외 수입 65,000 217,569 0 282,569 282,569 0

5410

예금이자 수입 60,000 191,366 0 251,366 251,366 0

5411

예금이자 60,000 191,366 0 251,366 251,366 0

5420
기타교육외수입 5,000 26,203 0 31,203 31,203 0

5421

잡수입 5,000 26,203 0 31,203 31,203 0

1200
투자와기타자산

수입 0 2,560,003 0 2,560,003 2,560,003 0

1220

투자자산수입 0 1 0 1 1 0

1229
기타투자자산수입 0 1 0 1 1 0

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입

목

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

소 계등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거)관 항

1240

기타자산수입 0 1 0 1 1 0

1242

임차보증금 회수 0 1 0 1 1 0

1260
임의기금인출수입 0 2,560,001 0 2,560,001 2,560,001 0

1263
임의건축기금인출수입 0 1 0 1 1 0

1265
임의퇴직기금인출수입 0 60,000 0 60,000 60,000 0

1266
임의기타기금인출수입 0 2,500,000 0 2,500,000 2,500,000 0

1300
고정자산

매각수입 100 0 0 100 100 0

1310
유형고정자산매각수입 100 0 0 100 100 0

1314

기계기구매각대 100 0 0 100 100 0

2200
고정부채

입금 0 20,000 0 20,000 1 19,999

2220
기타고정부채 0 20,000 0 20,000 1 19,999

2221

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입

목

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

소 계등록금회계 비등록금회계 (내부거래제거)관 항

임대보증금수입 0 20,000 0 20,000 1 19,999

10,476,580 8,312,697 28,200 18,761,077 18,734,373 26,704

2,129,430 2,036,218 0 4,165,648 487,414 3,678,234

12,606,010 10,348,915 28,200 22,926,725 19,221,787 3,704,938

합                   계

미사용 전기이월자금

자금 수입  예산 총계

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


지     출     의     부



2. 지출

4100

보수 5,807,552 290,007 0 6,097,559 6,092,659 4,900

4110

교원보수 3,351,799 140,407 0 3,492,206 3,487,306 4,900

4111

교원급여 2,373,545 0 0 2,373,545 2,373,545 0

4112

교원상여금 1 0 0 1 1 0

4113

교원제수당 308,148 0 0 308,148 308,148 0

4114

교원법정부담금 60,252 138,607 0 198,859 198,859 0

4115

시간강의료 606,750 1,800 0 608,550 606,750 1,800

4116

특별강의료 1 0 0 1 1 0

4117

교원퇴직금 3,101 0 0 3,101 1 3,100

4118

조교인건비 1 0 0 1 1 0

4120

직원보수 2,455,753 149,600 0 2,605,353 2,605,353 0

4121

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

(내부거래제거) 소 계등록금회계 비등록금회계관 항 목



2. 지출

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

(내부거래제거) 소 계등록금회계 비등록금회계관 항 목

직원급여 1,925,052 0 0 1,925,052 1,925,052 0

4122

직원상여금 1 0 0 1 1 0

4123

직원제수당 288,000 0 0 288,000 288,000 0

4124

직원법정부담금 145,200 149,600 0 294,800 294,800 0

4125

임시직 인건비 5,000 0 0 5,000 5,000 0

4127

직원퇴직금 92,500 0 0 92,500 92,500 0

4200

관리운영비 2,354,836 692,178 0 3,047,014 2,554,014 493,000

4210

시설관리비 679,575 200,600 0 880,175 590,895 289,280

4212

장비관리비 186,500 0 0 186,500 200,000 △13,500

4215

시설용역비 56,200 0 0 56,200 56,200 0

4216

보험료 9,850 600 0 10,450 10,450 0

4217



2. 지출

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

(내부거래제거) 소 계등록금회계 비등록금회계관 항 목

리스임차료 275,025 0 0 275,025 281,445 △6,420

4219

기타시설관리비 152,000 200,000 0 352,000 42,800 309,200

4220

일반관리비 370,860 18,928 0 389,788 367,988 21,800

4221

여비교통비 53,000 8,328 0 61,328 40,328 21,000

4222

차량유지비 8,000 0 0 8,000 8,000 0

4223

소모품비 34,740 0 0 34,740 34,740 0

4224

인쇄출판비 6,800 0 0 6,800 6,800 0

4225

난방비 3,000 0 0 3,000 3,000 0

4226

전기, 수도료 34,000 0 0 34,000 34,000 0

4227

통신비 65,120 0 0 65,120 65,120 0

4228

제세, 공과금 42,000 0 0 42,000 42,000 0



2. 지출

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

(내부거래제거) 소 계등록금회계 비등록금회계관 항 목

4229

지급수수료 124,200 10,600 0 134,800 134,000 800

4230

운영비 1,304,401 472,650 0 1,777,051 1,595,131 181,920

4231

복리후생비 359,500 0 0 359,500 359,500 0

4232

교육훈련비 145,300 0 0 145,300 142,300 3,000

4233

일반용역비 338,581 81,000 0 419,581 250,531 169,050

4234

업무추진비 30,100 0 0 30,100 30,100 0

4235

홍보비 246,200 386,200 0 632,400 632,400 0

4236

회의비 23,830 0 0 23,830 23,830 0

4237

행사비 72,000 4,000 0 76,000 76,000 0

4239

기타운영비 88,890 1,450 0 90,340 80,470 9,870

4300
연구, 1,735,819 4,850,064 0 6,585,883 6,571,883 14,000



2. 지출

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

(내부거래제거) 소 계등록금회계 비등록금회계관 항 목

학생경비 4310

연구비 110,500 212,180 0 322,680 308,680 14,000

4311

연구비 110,500 212,180 0 322,680 308,680 14,000

4320

학생경비 1,625,319 4,595,414 0 6,220,733 6,220,733 0

4321

교외장학금 0 4,252,520 0 4,252,520 4,252,520 0

4322

교내장학금 1,332,109 31,000 0 1,363,109 1,363,109 0

4323

실험실습비 1,900 228,700 0 230,600 230,600 0

4324

논문심사료 0 4,050 0 4,050 4,050 0

4325

학생지원비 256,190 20,000 0 276,190 276,190 0

4329

기타학생경비 35,120 59,144 0 94,264 94,264 0

4330

입시관리비 0 42,470 0 42,470 42,470 0

4331

입시수당 0 19,070 0 19,070 19,070 0

4332



2. 지출

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

(내부거래제거) 소 계등록금회계 비등록금회계관 항 목

입시경비 0 23,400 0 23,400 23,400 0

4400

교육외 비용 20,000 2,000 0 22,000 22,000 0

4420
기타교육외비용 20,000 2,000 0 22,000 22,000 0

4421

잡손실 20,000 2,000 0 22,000 22,000 0

4600

예비비 50,000 30,000 0 80,000 30,000 50,000

4610

예비비 50,000 30,000 0 80,000 30,000 50,000

4611

예비비 50,000 30,000 0 80,000 30,000 50,000

1200

투자 및 기타 0 191,463 0 191,463 191,463 0

자산 매입지출

1220

투자자산지출 0 1 0 1 1 0

1229
기타투자자산지출 0 1 0 1 1 0

1240

기타자산지출 0 1 0 1 1 0

1242

임차보증금지출 0 1 0 1 1 0

1260

임의기금적립 0 191,461 0 191,461 191,461 0



2. 지출

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

(내부거래제거) 소 계등록금회계 비등록금회계관 항 목

1263
임의건축기금 적립 0 137,665 0 137,665 137,665 0

1265
임의퇴직기금 적립 0 8,971 0 8,971 8,971 0

1266
임의기타기금 적립 0 44,825 0 44,825 44,825 0

1300

고정자산 

매입지출

1310 2,485,006 3,828,455 0 6,313,461 3,563,026 2,750,435

유형고정자산

매입지출 2,485,006 3,828,455 0 6,313,461 3,563,026 2,750,435

1311

토지매입 0 1,250,000 0 1,250,000 1,250,000 0

1312

건물매입 66,000 1,375,000 0 1,441,000 1,441,000 0

1313

구축물 매입 0 850,000 0 850,000 1 849,999

1314

기계기구  매입 279,447 345,500 0 624,947 272,044 352,903

1315

집기비품 매입 2,033,058 4,955 0 2,038,013 555,480 1,482,533

1316



2. 지출

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(교비회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목 추경예산
본예산 증감(△)

(내부거래제거) 소 계등록금회계 비등록금회계관 항 목

차량운반구 매입 65,000 0 0 65,000 0 65,000

1317

도서구입비 41,500 3,000 0 44,500 44,500 0

1319

건설가계정 1 0 0 1 1 0

2200
고정부채

상환 0 40,000 0 40,000 40,000 0

2220
기타고정부채상환 0 40,000 0 40,000 40,000 0

2221

임대보증금환급 0 40,000 0 40,000 40,000 0

0 40,000 0 40,000 40,000 0

0 0 0 0 0 0

12,481,413 9,924,167 28,200 22,377,380 19,065,045 3,312,335

124,597 424,748 0 549,345 156,742 392,603

12,606,010 10,348,915 28,200 22,926,725 19,221,787 3,704,938자금 지출  예산 총계

합                   계

미사용 차기이월자금



Ⅱ.  등  록  금  회  계



수입의부 (단위:천원)

5100   등록금 수입 10,411,480 10,411,480 0

5400   교육외수입 65,000 65,000 0

1300   고정자산매각수입 100 100 0

미사용   전기이월  자금 2,129,430 106,960 2,022,470

       자 금 수 입 의    총  계 12,606,010 10,583,540 2,022,470

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서 총괄표(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

관                         별 본예산 증   감 (△) 비     고추경예산



지출의부 (단위:천원)

4100   보수 5,807,552 5,804,452 3,100

4200   관리운영비 2,354,836 1,976,086 378,750

4300   연구학생경비 1,735,819 1,721,819 14,000

4400   교육외 비용 20,000 20,000 0

4500   전출금 28,200 28,200 △28,200

4600   예비비 50,000 20,000 30,000

1300   고정자산 매입지출 2,485,006 907,025 1,577,981

         미사용  차기이월  자금 124,597 105,958 10,367,554

         자 금 지 출 의    총  계 12,606,010 10,583,540 12,343,185

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서 총괄표(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

관                         별 본예산 증   감 (△) 비     고추경예산



수     입     의     부



1. 수입 (단위:원)

5100
등록금수입 10,411,480 10,411,480 0

5110
등록금수입 10,411,480 10,411,480 0

5111
학부입학금 410,000 410,000 0

1. [기획혁신팀] 신편입생 입학금 : 410,000,000
  가. 1학기 : 310,000,000
  나. 2학기 : 100,000,000

5112
대학원입학금 21,000 21,000 0

1. [기획혁신팀] 대학원 신편입생 입학금 : 21,000,000

5113

학부수업료 9,492,980 9,492,980 0
1. [기획혁신팀] 신편입생 수업료 : 2,553,180,000

  가. 1학기 : 1,930,530,000
  나. 2학기 : 622,650,000

2. [기획혁신팀] 재학생 수업료 ; 6,589,800,000
  가. 1학기 : 2,708,650,000
  나. 2학기 : 3,881,150,000

3. [기획혁신팀] 계절학기 수강료 : 350,000,000

  가. 여름계절학기 : 200,000,000

  나. 겨울계절학기 : 150,000,000

5114
대학원수업료 487,500 487,500 0

1. [기획혁신팀] 대학원 신입생 수업료 : 105,000,000
2. [기획혁신팀] 대학원 재학생 수업료 : 382,500,000

5400
교육 외 수입 65,000 65,000 0

5410
예금이자 수입 60,000 60,000 0

5411

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

예금이자 60,000 60,000 0
1. [경리팀] 운영자금 예금이자 : 60,000,000

5420
기타교육외수입 5,000 5,000 0

5421

잡수입 5,000 5,000 0
1. [기획혁신팀] 각종 잡수입 : 5,000,000

1300
고정자산

매각수입 100 100 0
1310
유형고정자산매각수입 100 100 0

1314

기계기구매각대 100 100 0
1. [기획혁신팀] 기계기구매각 수입 : 100,000

10,476,580 10,476,580 0
2,129,430 106,960 4,058,688

12,606,010 10,583,540 4,058,688

미사용 전기이월자금
자금 수입  예산 총계

합                   계

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


지     출     의     부



2. 지출 (단위:원)

4100
보수 5,807,552 5,804,452 3,100

4110
교원보수 3,351,799 3,348,699 3,100

4111
교원급여 2,373,545 2,373,545 0

1. [교무팀] 교원급여 : 1,974,425,000
  가. 교원급여 : 1,974,425,000

2. [총무팀] 교원급여 : 86,000,000
  가. 교원급여 : 86,000,000

3. [교무팀] 조교급여 : 313,120,000
  가. 조교급여 : 313,120,000

4112
교원상여금 1 1 0

1. [기획혁신팀] 과목존치 : 1,000

4113
교원제수당 308,148 308,148 0

1. [교무팀] 교원 제수당 : 122,100,000
  가. 보직활동비 : 122,100,000

2. [총무팀] 교원 제수당 : 112,848,000
  가. 명절수당 : 81,000,000
  나. 가족수당 : 15,000,000

  다. 보직활동비 : 16,848,000
3. [대학원] 교원제수당 : 3,000,000

  가. 1학기 세미나수업 운영 : 1,500,000
  나. 2학기 세미나수업 운영 : 1,500,000

4. [수업학적팀] 전임교원 초과강사료 : 70,200,000

4114
교원법정부담금 60,252 60,252 0

1. [총무팀] 국민연금 : 5,610,000

2. [총무팀] 건강보험 : 48,482,000
3. [총무팀] 고용보험 : 3,080,000
4. [총무팀] 산재보험 : 3,080,000

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

4115
시간강의료 606,750 606,750 0

1. [수업학적팀] 1학기 시간강사료 : 269,000,000
2. [대학원] 1학기 시간강의료 : 5,400,000
3. [수업학적팀] 2학기 시간강사료 : 241,450,000
4. [대학원] 2학기 시간강의료 : 5,400,000

5. [수업학적팀] 여름학기 시간강사료 : 43,800,000
6. [수업학적팀] 겨울학기 시간강사료 : 35,700,000
7. [수업학적팀] 우수강의상 시상 : 6,000,000

4116
특별강의료 1 1 0

1. [기획혁신팀] 과목존치 : 1,000

4117

교원퇴직금 3,101 1 3,100
1. [교무팀] 비전임교원 퇴직금 : 3,100,000
2. [기획혁신팀] 과목존치 : 1,000

4118
조교인건비 1 1 0

1. [기획혁신팀] 과목존치 : 1,000

4120

직원보수 2,455,753 2,455,753 0
4121
직원급여 1,925,052 1,925,052 0

1. [총무팀] 직원급여 : 1,925,052,000

4122
직원상여금 1 1 0

1. [기획혁신팀] 과목존치 : 1,000

4123
직원제수당 288,000 288,000 0

1. [총무팀] 직원제수당 : 200,000,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

  가. 명절수당 : 126,200,000
  나. 보직활동비 : 41,400,000
  다. 가족수당 : 32,400,000

2. [총무팀] 초과근무수당 : 57,600,000
  가. 직원 초과근무수당 : 57,600,000

3. [교무팀] 조교 연가보상 수당 : 1,700,000

4. [총무팀] 직원 연가보상 수당 : 28,700,000

4124
직원법정부담금 145,200 145,200 0

1. [총무팀] 국민연금 : 37,400,000
2. [총무팀] 건강보험 : 88,000,000
3. [총무팀] 고용보험 : 14,300,000
4. [총무팀] 산재보험 : 5,500,000

4125
임시직 인건비 5,000 5,000 0

1. [총무팀] 임시직 인건비 : 5,000,000

4127
직원퇴직금 92,500 92,500 0

1. [총무팀] 직원퇴직금 : 92,500,000

4200

관리운영비 2,354,836 1,976,086 378,750
4210
시설관리비 679,575 590,295 89,280

4212
장비관리비 186,500 200,000 △13,500

1. [콘텐츠개발팀] 장비유지보수비 : 25,000,000
2. [정보화지원팀] 장비유지보수비 : 108,000,000

  가. 통합 설비 유지보수 : 108,000,000
3. [정보화지원팀] 솔루션유지보수비 : 52,500,000

  가. 통합 솔루션 유지보수 : 47,500,000
  나. 회계 솔루션 유지보수 : 5,000,000

4. [기획혁신팀] 장비관리비 : 1,000,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

4215
시설용역비 56,200 56,200 0

1. [총무팀] 시설용역비 : 55,200,000
  가. 청소용역비 : 31,200,000
  나. 무인경비 : 18,000,000

  다. 각종 시설용역비 : 6,000,000
2. [기획혁신팀] 시설용역비 : 1,000,000

4216
보험료 9,850 9,850 0

1. [수업학적팀] 개인정보보호배상책임 보험료 : 4,500,000
2. [기획혁신팀] 총장 여행자보험료 : 450,000
3. [총무팀] 화재보험료 : 2,100,000

  가. 본관 화재 및 대인대물 : 1,100,000

  나. 서울학습관 화재 및 대인대물 : 1,000,000
4. [총무팀] 차량보험료 : 1,800,000

  가. 학교업무용 차량보험료 : 1,800,000
5. [기획혁신팀] 보험료 : 1,000,000

4217
리스임차료 275,025 281,445 △6,420

1. [정보화지원팀] 회선 및 시스템 관리비 : 102,600,000
  가. 원격교육 회선 임차 : 96,000,000

  나. 부속기관 회선 임차 : 6,600,000
2. [정보화지원팀] 교내 전용망 회선 임차료 : 16,800,000
3. [콘텐츠개발팀] CDN 스트리밍 서비스 : 25,080,000
4. [교육홍보방송국] 소프트웨어 임차료 : 5,000,000

  가. 영상 및 미디어 편집기 라이선스 : 2,500,000
  나. 방송 및 영상 편집 관련 음원 구입 : 2,500,000

5. [정보화지원팀] 소프트웨어 임차료 : 97,000,000
  가. 시스템관제비 : 49,000,000
  나. 업무용 소프트웨어 갱신 : 3,000,000

  다. SSL솔루션 라이센스 갱신 : 3,300,000
  라. 그룹웨어 솔루션 임차 : 2,100,000
  마. MS프리미어 임차 : 8,400,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

  바. 계좌확인 서비스 임차 : 1,000,000
  사. 모바일 원격지원 솔루션 임차 : 2,000,000
  아. 보안소프트웨어 임차 : 19,000,000
  자. 은행연계프로그램 임차 : 9,200,000

6. [콘텐츠개발팀] 소프트웨어 임차료 : 4,045,000
  가. Premiere cc: 2,000,000

  나. Affer Effects cc : 1,000,000
  다. 이미지 소스 라이센스 : 1,045,000

7. [기획혁신팀] 리스임차료 : 1,000,000
8. [총무팀] 기타임차료 : 18,000,000

  가. 복사기, 프린터, 파쇄기, 정수기 임차료 : 18,000,000
9. [총무팀] 업무용 차량 대여 : 5,500,000

4219
기타시설관리비 152,000 42,800 109,200

1. [총무팀] 각종 시설관리비 : 152,000,000
  가. 본관 시설관리비 : 132,000,000
  나. 서울학습관 시설관리비 : 20,000,000

4220
일반관리비 370,860 349,060 21,800

4221
여비교통비 53,000 32,000 21,000

1. [기획혁신팀] 국내 교원 여비교통비 : 2,000,000

  가. 여비교통비 : 2,000,000
2. [교무팀] 국내 교원 및 조교 여비교통비 : 14,000,000

  가. 교원 일반 여비교통비 : 12,000,000
  나. 조교 일반 여비교통비 : 2,000,000

3. [총무팀] 국내 직원 여비교통비 : 36,000,000
  가. 국내 직원 여비교통비 : 36,000,000

4. [기획혁신팀] 여비교통비 : 1,000,000

4222

차량유지비 8,000 8,000 0
1. [총무팀] 차량수리 및 소모품비 : 2,000,000

  가. 업무용 차량 수리 및 소모품비 : 2,000,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

2. [기획혁신팀] 차량유류대 : 2,000,000
3. [총무팀] 차량유류대 : 3,000,000

  가. 업무용 차량 유류대 : 3,000,000
4. [기획혁신팀] 차량유지비 : 1,000,000

4223

소모품비 34,740 34,740 0
1. [기획혁신팀] 총장 부속실 다과 및 소모품비 : 3,600,000

  가. 생수 및 다과류 일체 : 2,400,000
  나. 각종 소모품비 : 1,200,000

2. [기획혁신팀] 감사 관련 각종 소모품비 : 1,600,000
  가. 자료 인쇄 : 800,000
  나. 소모품비 및 다과 : 800,000

3. [총무팀] 전체부서 일반 소모품비 : 12,040,000
4. [총무팀] 전체부서 용지 : 4,000,000

5. [총무팀] 전체부서 전산소모품 : 3,000,000
6. [기획혁신팀] 전체부서 정기간행물 구독료 : 2,000,000

  가. 공동간행물 구독료 : 1,000,000
  나. 신문 구독료 : 1,000,000

7. [기획혁신팀] 소모품비 : 1,000,000
8. [교육홍보방송국] 음향 및 영상 관련 기타 소모품비 : 1,500,000
9. [대학원] 교육지원 소모품비 : 500,000

10. [총무팀] 기타 소모품비 : 5,500,000
  가. 다이어리제작 : 3,000,000

  나. 명함제작 : 1,000,000
  다. 국가안전관리 재난 용품 구입비 : 1,500,000

4224
인쇄출판비 6,800 6,800 0

1. [교무팀] 교육과정편람 제작비 : 400,000
2. [기획혁신팀] 대외 발송용 자료 제작비 : 1,000,000
3. [기획혁신팀] 대학 경영 관련 인쇄물 제작비 : 1,400,000

  가. 사업계획서 및 실적서 : 400,000

  나. 대학 경영 관련 인쇄물 : 1,000,000
4. [콘텐츠개발팀] 콘텐츠개발 각종 교수자 안내자료 제작비 : 2,000,000

[기획혁신팀 / 관련부서 공동사용] 인쇄출판비 : 1,000,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

5. [기획혁신팀] 인쇄출판비 : 1,000,000
    

4225
난방비 3,000 3,000 0

1. [총무팀] 도시가스요금 : 3,000,000

4226
전기, 수도료 34,000 34,000 0

1. [총무팀] 전기수도료 : 33,000,000
  가. 본관 전기수도료 : 18,000,000
  나. 대구학습관 전기수도료 : 2,400,000
  다. 서울학습관 전기수도료 : 12,600,000

2. [기획혁신팀] 전기수도료 : 1,000,000

4227

통신비 65,120 65,120 0
1. [총무팀] 전체부서 통신비 : 30,000,000
2. [총무팀] 전체부서 우편요금 : 10,000,000

  가. 일반 우편요금 : 10,000,000
3. [기획혁신팀] 통신비 : 1,000,000
4. [총무팀] 전체부서 통신비 : 24,120,000

  가. 통신비 지원 : 24,120,000
  나. 전화회선 임대 : 0

4228
제세, 공과금 42,000 42,000 0

1. [콘텐츠개발팀] 수업목적보상금(저작권 사용료) : 5,500,000
[기획혁신팀 / 관련부서 공동사용] 협회비 : 20,000,000
  가. 한국원격대학협의회 협회비 : 15,000,000
  나. 각종 협회 협회비 : 5,000,000

2. [총무팀] 각종 제세공과금 : 15,000,000
  가. 업무용 자동차세 : 1,234,000
  나. 서울학습관 재산세(건물) : 3,082,000

  다. 서울학습관 재산세(토지) : 4,648,000
  라. 서울학습관 주민세 : 260,000
  마. 서울학습관 정기분 도로사용료 : 1,146,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

  바. 서울학습관 교통분담금 : 760,000
  사. 기타 제세공과금 : 3,870,000

3. [기획혁신팀] 제세공과금 : 1,000,000
4. [기획혁신팀] 각종 제세공과금 : 500,000

4229

지급수수료 124,200 123,400 800
1. [경리팀] 전자지불대행수수료 : 100,000,000
2. [경리팀] 은행송금수수료 : 100,000
3. [교무팀] 교원 채용공고료 : 9,000,000
4. [수업학적팀] 시간강사 채용공고료 : 800,000
5. [총무팀] 직원 채용공고료 : 3,200,000
6. [경리팀] 대학원 전자지불대행수수료 : 6,300,000
7. [기획혁신팀] 지급수수료 : 1,000,000
8. [수업학적팀] 학력조회 수수료 : 300,000

9. [교무팀] 학위검증 수수료 : 2,000,000
10. [학생지원팀] 팩스민원 자동화 수수료 : 1,000,000
11. [기획혁신팀] 각종 지급수수료 : 500,000

4230
운영비 1,304,401 1,036,731 267,670

4231
복리후생비 359,500 359,500 0

1. [총무팀] 공동간담회비 : 10,000,000

  가. 전체 공동간담회비 : 10,000,000
2. [교무팀] 부서간담회 : 420,000
3. [수업학적팀] 부서간담회 : 900,000
4. [콘텐츠개발팀]부서간담회 : 1,260,000
5. [학생지원팀] 부서간담회 : 600,000
6. [기획혁신팀] 부서간담회 : 520,000
7. [미래전략팀] 부서간담회 : 280,000
8. [입시전략팀] 부서간담회 : 520,000
9. [총무팀]부서간담회 : 540,000

10. [경리팀] 부서간담회 : 420,000
11. [정보화지원팀] 부서간담회 : 660,000
12. [특수교육학과] 학과간담회 : 600,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

13. [미술치료학과] 학과간담회 : 480,000
14. [언어치료학과] 학과간담회 : 600,000
15. [행동치료학과] 학과간담회 : 240,000
16. [놀이치료학과] 학과간담회 : 240,000
17. [상담심리학과] 학과간담회 : 360,000
18. [사회복지학과] 학과간담회 : 720,000

19. [재활상담학과] 학과간담회 : 360,000
20. [복지행정학과] 학과간담회 : 240,000
21. [행정학과] 학과간담회 : 240,000
22. [전자정보통신공학과] 학과간담회 : 240,000
23. [한국어다문화학과] 학과간담회 : 240,000
24. [대학원] 대학원 부서간담회비 : 600,000
25. [특성화사업지원팀] 특성화사업지원팀 부서간담회비 : 240,000
26. [학생행복센터] 학생행복센터 부서간담회비 : 480,000
27. [총무팀] 교직원 급량비 지원 : 90,700,000

  가. 교원 : 31,900,000
  나. 직원 : 58,800,000

28. [총무팀] 교직원 건강검진 지원 : 16,000,000
  가. 교직원 건강검진 : 160,000원 × 100명 = 16,000,000

29. [총무팀] 교직원 단체상해보험료 : 25,000,000
30. [기획혁신팀] 복리후생비 : 1,000,000
31. [기획혁신팀] 보직자 회의비 : 4,000,000
32. [기획혁신팀] 교직원 정례회 및 생일자 축하 : 7,000,000

  가. 교직원정례회 : 4,000,000

  나. 생일자 축하 : 3,000,000
33. [총무팀] 각종 복리후생비 : 193,800,000

  가. 동호회 지원 : 2,500,000
  나. 육아휴직수당 : 24,000,000
  다. 자가운전보조금 : 160,800,000
  라. 각종 복리후생비 : 6,500,000

4232
교육훈련비 145,300 142,300 3,000

1. [교무팀] 교육훈련비 : 34,500,000
  가. 교원 단체 및 그룹 연수 : 15,000,000
  나. 조교 교육훈련비 : 3,000,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

  다. 주요 보직자 연수훈련비 : 3,500,000
  라. 교원 개인 교육훈련비 : 13,000,000

2. [기획혁신팀] 총장 교육훈련비 : 2,800,000
  가. 포럼 참석 및 가입비 : 2,800,000

3. [교무팀] 직원 교육훈련비 : 1,500,000
4. [수업학적팀] 직원 교육훈련비 : 3,000,000

5. [콘텐츠개발팀]직원 교육훈련비 : 4,800,000
6. [학생지원팀] 직원 교육훈련비 : 1,500,000
7. [기획혁신팀] 직원 교육훈련비 : 2,100,000
8. [미래전략팀] 직원 교육훈련비 : 1,200,000
9. [입시전략팀] 직원 교육훈련비 : 2,100,000

10. [총무팀] 직원 교육훈련비 : 1,800,000
11. [경리팀] 직원 교육훈련비 : 1,500,000
12. [정보화지원팀] 직원 교육훈련비 : 2,700,000
13. [특수교육학과] 직원 교육훈련비 : 300,000

14. [미술치료학과] 직원 교육훈련비 : 300,000
15. [언어치료학과] 직원 교육훈련비 : 300,000
16. [행동치료학과] 직원 교육훈련비 : 300,000
17. [놀이치료학과] 직원 교육훈련비 : 300,000
18. [상담심리학과] 직원 교육훈련비 : 300,000
19. [사회복지학과] 직원 교육훈련비 : 300,000
20. [재활상담학과] 직원 교육훈련비 : 300,000
21. [복지행정학과] 직원 교육훈련비 : 300,000
22. [행정학과] 직원 교육훈련비 : 300,000

23. [전자정보통신공학과] 직원 교육훈련비 : 300,000
24. [한국어다문화학과] 직원 교육훈련비 : 300,000
25. [대학원] 대학원 직원 교육훈련비 : 900,000
26. [특성화사업지원팀] 직원 교육훈련비 : 600,000
27. [학생행복센터] 직원 교육훈련비 : 600,000
28. [총무팀] 직원 교육훈련 여비교통비 : 8,500,000

  가. 직원 교육훈련 여비교통비 : 100,000원 × 85회 = 8,500,000
29. [총무팀] 전체교직원 교육훈련비 : 36,000,000

  가. 내부강사료 : 1,000,000

  나. 외부기관 초청 특강 : 5,000,000
  다. 직원 단체연수 : 20,000,000
  라. 직원 역량강화 연수 : 10,000,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

  마. 교직원 해외연수 : 0
30. [총무팀] 직원 역량강화 : 34,600,000

  가. 600,000 × 2명 = 1,200,000
  나. 700,000 × 2명 = 1,400,000
  다. 800,000 × 13명 = 10,400,000
  라. 900,000 × 24명 = 21,600,000

31. [기획혁신팀] 교육훈련비 : 1,000,000

4233
일반용역비 338,581 249,531 89,050

1. [기획혁신팀] 감사수임료 : 14,271,000
  가. 2017 결산감사 수임료 : 8,621,000
  나. 2018 중간감사 수임료 : 4,650,000
  다. 기타 수임료 : 1,000,000

2. [기획혁신팀] 내부감사위원 수임료 : 1,440,000

3. [수업학적팀] 개인정보 영향평가 용역비 : 50,000,000
4. [총무팀] 일반용역비 : 127,110,000

  가. 법무, 노무 등 외부자문비 : 3,000,000
  나. 법률고문계약 : 8,400,000
  다. 시설공사 설계용역(서울학습관) : 12,500,000
  라. 본관 및 기타시설 이전비용 : 5,000,000
  마. 파견직원 일반용역비 : 95,760,000
  바. 서울학습관 임대 중개 용역 : 2,450,000

5. [경리팀] 외부자문비 : 3,960,000

  가. 회계/세무 및 회계시스템 운영관련 자문비 : 3,960,000
6. [정보화지원팀] 외부인증 심사 및 컨설팅비 : 125,600,000

  가. ISMS 인증 심사비 : 12,000,000
  나. 웹접근성 인증 심사비 : 10,000,000
  다. 보안컨설팅 : 35,000,000
  라. 외주개발 용역비 : 10,000,000
  마. PC운영 용역비 : 6,600,000
  바. 스마트포털시스템 감리용역비 : 52,000,000

7. [콘텐츠개발팀] 콘텐츠 평가 : 4,200,000

8. [대학원행정팀] 통합증명서발급서비스 외주개발 용역비 : 1,000,000
9. [기획혁신팀] 일반용역비 : 1,000,000

10. [교육홍보방송국] 출연료 및 일용노임비 : 10,000,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

4234
업무추진비 30,100 30,100 0

1. [기획혁신팀] 업무추진비 : 14,000,000
  가. 업무추진비 : 12,800,000
  나. 통신비 : 1,200,000

2. [기획혁신팀] 대외활동지원비 : 10,200,000

   가. 대외 경조사비 : 4,800,000
  나. 각종 화환 : 2,400,000
  다. 대외활동지원비(명절인사) : 3,000,000

3. [기획혁신팀] 내부활동지원비 : 4,900,000
  가. 내부 경조사비 : 1,000,000
  나. 각종 화환 : 2,400,000
  다. 내부 행사 지원비 : 1,500,000

4. [기획혁신팀] 업무추진비 : 1,000,000

4235
홍보비 246,200 80,000 166,200

1. [입시전략팀] 방송광고료 : 166,200,000
2. [대학원] 인쇄물 : 5,000,000
3. [대학원] 기념품 : 5,000,000
4. [대학원] 우편비 : 1,500,000
5. [대학원] 밀착홍보 : 1,000,000
6. [입시전략팀] 출장비 : 30,500,000
7. [대학원] 출장비 : 1,000,000

8. [입시전략팀] 학과홍보비 : 5,000,000
9. [입시전략팀] 학과홍보활동비 : 20,000,000

  가. 입시전략팀 학과홍보활동비 : 8,000,000
  나. 학과 학과홍보활동비 : 12,000,000
    1) [특수교육학과] 학과홍보활동비 : 1,000,000
    2) [미술치료학과] 학과홍보활동비 : 1,000,000
    3) [언어치료학과] 학과홍보활동비 : 1,000,000
    4) [행동치료학과] 학과홍보활동비 : 1,000,000
    5) [놀이치료학과] 학과홍보활동비 : 1,000,000

    6) [상담심리학과] 학과홍보활동비 : 1,000,000
    7) [사회복지학과] 학과홍보활동비 : 1,000,000
    8) [재활상담학과] 학과홍보활동비 : 1,000,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

    9) [복지행정학과] 학과홍보활동비 : 1,000,000
    10) [행정학과] 학과홍보활동비 : 1,000,000
    11) [전자정보통신공학과] 학과홍보활동비 : 1,000,000
    12) [한국어다문화학과] 학과홍보활동비 : 1,000,000

10. [대학원] 학과홍보활동비 : 1,500,000
11. [기획혁신팀] 홍보비 : 1,000,000

12. [교육홍보방송국] 각종 방송 관련 홍보비 : 8,000,000
13. [대학원] 기타 홍보비 : 500,000

4236
회의비 23,830 23,830 0

1. [기획혁신팀 / 관련부서 공동사용] 대내업무회의비 : 1,800,000
  가. 대내업무회의비 : 150,000 × 12개월 = 1,800,000

2. [기획혁신팀 / 관련부서 공동사용] 대외업무회의비 : 4,800,000
  가. 대외업무회의비 : 400,000 × 12개월 = 4,800,000

3. [기획혁신팀 / 관련부서 공동사용] 각종 위원회 회의비 : 12,600,000
  가. 외부위원 회의수당(등록금심의, 대학평, 정보화추진, 전자도서관) : 6,600,000
  나. 간담회비 : 15개 위원회 × 10명 × 2회 × 20,000원 = 6,000,000

4. [기획혁신팀] 회의비 : 1,000,000
5. [교수회] 각종 회의비 : 3,630,000

  가. 임원회의 : 15,000 × 6명 × 12회 = 1,080,000
  나. 교수회의 : 15,000 × 26명 × 5회 = 1,950,000
  다. 간담회의 : 15,000 × 10명 × 4회 = 600,000

4237
행사비 72,000 72,000 0

1. [수업학적팀] 입학식 및 졸업식 행사비 : 30,000,000
  가. 입학식 : 20,000,000
  나. 졸업식 : 10,000,000

2. [대학원] 입학식 및 졸업식 행사비 : 1,000,000
  가. 입학식 : 400,000
  나. 졸업식 : 600,000

3. [미래전략팀] 대외협력 행사비 : 2,500,000

4. [대학원] 대외협력 행사비 : 500,000
5. [기획혁신팀] 행사비 : 1,000,000
6. [교무팀] 전임교원 정년퇴임식 : 3,300,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

7. [기획혁신팀] 대내행사비 : 10,000,000
  가. 제2차 희망원정대 : 7,000,000
  나. 각종 대내행사 : 3,000,000

8. [총무팀] 행사비 : 23,700,000
  가. 신년교례회 등 : 1,700,000
  나. 이취임식 행사 : 10,000,000

  다. 추념행사 참가비 : 10,000,000
  라. 보직자 신구 대면식 등 : 2,000,000

4239
기타운영비 88,890 79,470 9,420

1. [기획혁신팀 / 관련부서 공동사용] 기타운영비 : 1,000,000
  가. 각종 성금 : 500,000 × 2회 = 1,000,000

2. [수업학적팀] 수업 관련 운영비 : 19,620,000
  가. 수업운영자 오리엔테이션 : 7,700,000

  나. 대면교과목 운영비 : 4,720,000
  다. 오프라인 특강료 등 : 7,200,000

3. [수업학적팀] 교과목 운영 지원 경비 : 3,600,000
4. [교무팀] 교원, 조교 채용 심사 및 교통비 : 6,070,000

  가. 전임·비전임 채용심사 및 교통비 : 5,350,000
  나. 조교 채용 면접대상자교통비 : 720,000

5. [수업학적팀] 시간강사 채용 면접대상자 교통비 : 200,000
6. [총무팀] 직원 채용 심사 및 교통비 : 1,000,000

  가. 심사 및 교통비 : 1,000,000

7. [기획혁신팀] 기타운영비 : 1,000,000
8. [수업학적팀] 개인정보보호 우수 부서 포상 : 1,000,000
9. [총무팀] 기타운영비 : 51,000,000

  가. 근로학생 : (500,000원×3명×12개월) + (500,000원×2명×8개월) = 26,000,000
  나. 총장수행인원 각종 경비 : 9,000,000
  다. 장기근속 시상 및 각종 표창 : 16,000,000

10. [기획혁신팀] 기타운영비 : 2,000,000
  가. 각종 기타운영비 : 1,000,000
  나. 외부자문위원 운영비 : 1,000,000

11. [교수회] 운영비 : 2,400,000
  가. 대외활동 : 150,000 × 12개월 = 1,800,000
  나. 자료제작 : 300,000 × 2회 = 600,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

4300
연구, 1,735,819 1,721,819 14,000
학생경비 4310

연구비 110,500 96,500 14,000
4311
연구비 110,500 96,500 14,000

1. [교무팀] 학술연구비 : 50,000,000
  가. 2,000,000원 × 25명 : 50,000,000

2. [대학원] 대학원 학술연구행사비 : 3,000,000
3. [교무팀] 전공제도개선 연구 : 10,000,000
4. [기획혁신팀] 학과구조혁신 및 경쟁력강화사업추진 : 20,000,000
5. [미래전략팀] 학과신설사업추진 : 20,000,000
6. [콘텐츠개발팀] 교수법 세미나 : 3,000,000

  가. 교수법 세미나 (외부교육) : 2,000,000
  나. 교수법 세미나 (내부교육) : 1,000,000

7. [미래교육연구소] 미래교육연구소 운영비 : 3,500,000
8. [기획혁신팀] 연구비 : 1,000,000

4320
학생경비 1,625,319 1,625,319 0

4322
교내장학금 1,332,109 1,332,109 0

1. [학생지원팀] 교내장학금 : 1,240,000,000
  가. 1학기 : 635,300,000

  나. 여름학기 : 1,700,000
  다. 2학기 : 601,000,000
  라. 겨울학기 : 2,000,000

2. [대학원] 대학원 장학금 : 58,245,000
3. [기획혁신팀] 교내장학금 : 1,000,000
4. [학생지원팀] 교내근로장학금 : 32,864,000

4323
실험실습비 1,900 1,900 0

1. [대학원] 실험실습수업 지원 : 1,900,000
  가. 검사지 구매 및 발송 : 1,600,000
  나. 현장실습 오리엔테이션 : 300,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

4325
학생지원비 256,190 256,190 0

1. [학생지원팀] 학생지도비 : 50,000,000
  가. 학생지원팀 학생지도비 : 7,600,000
  나. 학과 학생지도비 : 42,400,000
    1) [특수교육학과] 학생지도비 : 5,720,000

    2) [미술치료학과] 학생지도비 : 3,000,000
    3) [언어치료학과] 학생지도비 : 8,010,000
    4) [행동치료학과] 학생지도비 : 3,000,000
    5) [놀이치료학과] 학생지도비 : 2,000,000
    6) [상담심리학과] 학생지도비 : 5,330,000
    7) [사회복지학과] 학생지도비 : 5,940,000
    8) [재활상담학과] 학생지도비 : 2,500,000
    9) [복지행정학과] 학생지도비 : 1,200,000
    10) [행정학과] 학생지도비 : 1,200,000

    11) [전자정보통신공학과] 학생지도비 : 2,000,000
    12) [한국어다문화학과] 학생지도비 : 2,500,000

2. [대학원] 학생지도비 : 2,600,000
  가. 1학기: 10,000원 × 65명 × 2회 = 1,300,000
  나. 2학기: 10,000원 × 65명 × 2회 = 1,300,000

3. [수업학적팀] 학생(실습)지도 출장비 : 3,000,000
4. [학생지원팀] 학생지도 출장비 : 43,000,000

  가. 학생지원팀(직원) 학생지도 출장비 : 7,900,000
  나. 전체학과(교원) 학생지도 출장비 : 35,100,000

    1) [특수교육학과] 학생지도 출장비 : 4,800,000
    2) [미술치료학과] 학생지도 출장비 : 4,800,000
    3) [언어치료학과] 학생지도 출장비 : 3,800,000
    4) [행동치료학과] 학생지도 출장비 : 1,700,000
    5) [놀이치료학과] 학생지도 출장비 : 1,700,000
    6) [상담심리학과] 학생지도 출장비 : 2,800,000
    7) [사회복지학과] 학생지도 출장비 : 5,900,000
    8) [재활상담학과] 학생지도 출장비 : 2,800,000
    9) [복지행정학과] 학생지도 출장비 : 1,700,000

    10) [행정학과] 학생지도 출장비 : 1,700,000
    11) [전자정보통신공학과] 학생지도 출장비 : 1,700,000
    12) [한국어다문화학과] 학생지도 출장비 : 1,700,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

5. [대학원] 학생지도 출장비 : 3,000,000
  가. 교원 : {(1,100,000원 × 4명) + 400,000} × 1/2 = 2,400,000
  나. 조교 : 300,000원 × 2명 = 600,000

6. [학생지원팀] 학과특강비 : 22,000,000
  가. 학생지원팀 학과특강비 : 400,000
  나. 전체학과 학과특강비 : 21,600,000

    1) [특수교육학과] 학과특강비 : 1,900,000
    2) [미술치료학과] 학과특강비 : 1,800,000
    3) [언어치료학과] 학과특강비 : 1,900,000
    4) [행동치료학과] 학과특강비 : 1,800,000
    5) [놀이치료학과] 학과특강비 : 1,800,000
    6) [상담심리학과] 학과특강비 : 1,900,000
    7) [사회복지학과] 학과특강비 : 1,900,000
    8) [재활상담학과] 학과특강비 : 1,800,000
    9) [복지행정학과] 학과특강비 : 1,400,000

    10) [행정학과] 학과특강비 : 1,800,000
    11) [전자정보통신공학과] 학과특강비 : 1,800,000
    12) [한국어다문화학과] 학과특강비 : 1,800,000

7. [수업학적팀] 특별강사료 : 1,000,000
8. [학생지원팀] 학생지원 행사비 : 35,000,000

  가. 패밀리데이 행사 : 30,000,000
  나. 기타 학생지원 행사 : 5,000,000

9. [대학원] 오프라인 세미나 행사비 : 6,000,000
  가. 1학기 : 15,000원 × 100명 × 2회 = 3,000,000

  나. 2학기 : 15,000원 × 100명 × 2회 = 3,000,000
10. [총무팀] 학생행복센터 수당 : 1,440,000
11. [학생지원팀] 장애학생 수화통역 지원 : 5,000,000
12. [학생지원팀] 장애학생 지원비 : 3,000,000

  가. 장애이해 특강 : 500,000
  나. 장애인식 개선 캠페인 : 500,000
  다. 장애학생 워크숍 : 1,000,000
  라. 장애학생 멘토링 : 500,000
  마. 기타 지원 : 500,000

13. [학생지원팀] 총학생회 지원비 : 36,000,000
  가. 총학생회지원비 : 13,000,000
  나. 총학생회 추계행사 지원비 : 23,000,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

14. [학생지원팀] 멘토링 프로그램 운영비 : 4,000,000
15. [학생지원팀] 동아리활동 지원비 : 3,000,000
16. [학생지원팀]봉사활동 프로그램 운영비 : 34,000,000

  가. 국내 지역연계 봉사활동 : 3,000,000

  나. 해외봉사활동 프로그램 운영비 : 29,000,000

  다. 자원봉사 동아리 지원 : 1,000,000

  라. 기타 프로그램 운영비 : 1,000,000

17. [학생지원팀] 각종 학생지원 부대경비 : 2,500,000
18. [대학원] 대학원 신입생 학생지원비 : 1,650,000

  가. 신입생 학생지원용 물품 : 1,350,000
  나. 기타 학생지원비 : 300,000

4329
기타학생경비 35,120 35,120 0

1. [지역학습관] 학습관 운영경비 : 15,000,000

  가. 서울학습관 운영비 : 10,000,000
  나. 대구학습관 운영비 : 5,000,000

2. [수업학적팀] 공인인증서 발급수수료 : 14,960,000
3. [대학원] 공인인증서 발급 수수료 : 440,000
4. [DCU치료센터] 운영비 : 4,720,000

4400
교육외 비용 20,000 20,000 0

4420
기타교육외비용 20,000 20,000 0

4421
잡손실 20,000 20,000 0

1. [경리팀] 전회계연도 등록금 환불 : 20,000,000

4500
전출금 28,200 28,200 △28,200

4510
전출금 28,200 28,200 △28,200

4519
비등록금회계전출금 28,200 28,200 △28,200

1. [기획혁신팀 / 등록금회계] 임의건축기금 : 28,200,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

  가. 임의건축기금 전출금 : 28,200,000

4600
예비비 50,000 20,000 30,000

4610
예비비 50,000 20,000 30,000

4611
예비비 50,000 20,000 30,000

1. [기획혁신팀] 사업예비비 : 50,000,000

1300
고정자산 
매입지출

1310 2,485,006 907,025 1,577,981
유형고정자산

매입지출 2,485,006 907,025 1,577,981
1312
건물매입 66,000 66,000 0

1. [경리팀] 건물매입 : 66,000,000

1314
기계기구  매입 279,447 246,544 32,903

1. [수업학적팀] 수업보조용 기계기구 : 300,000
2. [총무팀] 교육용 기계기구 : 42,618,000

  가. 교육용 기계기구 : 29,700,000
  나. 서울학습관 기계기구 : 10,000,000
  다. DCU치료센터 기계기구 : 2,918,000

3. [정보화지원팀] 전산설비 : 182,000,000
  가. 노후설비 교체 및 신규설비 투자 : 173,000,000
  나. 개발용 전산장비 : 9,000,000

4. [콘텐츠개발팀] 콘텐츠개발관련 기계기구 : 8,544,000
  가. 신규장비 도입 : 1,800,000
  나. 콘텐츠 테스트 디바이스 : 4,244,000

  다. 영상 백업용 HDD : 2,500,000
5. [수업학적팀] 실습기자재 : 44,985,000
6. [기획혁신팀] 각종 기계기구 : 1,000,000



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

1315
집기비품 매입 2,033,058 552,980 1,480,078

1. [총무팀] 사무용 집기비품 : 48,578,000
  가. 사무용 일반집기비품 : 34,000,000
  나. 서울학습관 집기비품 : 5,000,000
  다. DCU치료센터 집기비품 9,578,000

2. [콘텐츠개발팀] 개발지원 집기비품 : 200,000
3. [정보화지원팀] 운영용 소프트웨어 : 25,000,000
4. [콘텐츠개발팀] 개발용 소프트웨어 : 3,280,000
5. [대학원] 학습지원용 소프트웨어 : 500,000
6. [정보화지원팀] 운영 솔루션 및 시스템 업그레이드 : 1,460,000,000

  가. 개인정보조회기록 업그레이드 : 10,000,000
  나. PC개인정보검색 솔루션 도입 : 10,000,000
  다. 교외접속 솔루션 업그레이드 : 3,500,000
  라. 대구은행 iBranch 도입 : 16,500,000

  마. 스마트포털시스템 구축 : 1,410,000,000
  바. 메일시스템 업그레이드 : 10,000,000

7. [콘텐츠개발팀] 학부 콘텐츠개발비 : 484,600,000
  가. 촬영 및 교안비 : 140,000,000
  나. 수화 및 자막콘텐츠 : 64,100,000
  다. 유지보수비 : 5,200,000
  라. 내부교원 개발지원비 : 8,000,000
  마. 콘텐츠 프리랜서 외주용역비 : 27,300,000
  바. 콘텐츠개발 외주 제작비 : 240,000,000

8. [콘텐츠개발팀] 대학원 콘텐츠개발비 : 6,400,000
  가. 촬영 및 교안비 : 6,000,000
  나. 내부교원 개발지원비 : 400,000

9. [수업학적팀] 실습기자재 구입 : 2,500,000
10. [대학원] 실험실습기자재 구입 : 1,000,000
11. [기획혁신팀] 각종 집기비품 : 1,000,000

1316
차량운반구 매입 65,000 0 65,000

1. [총무팀] 학교 공용 차량 구매 : 65,000,000

1317



2. 지출 (단위:원)

추경예산
목관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)                          산          출          근          거

도서구입비 41,500 41,500 0
1. [기획혁신팀] 업무용 도서구입비 : 1,000,000

  가. 전체부서 공동도서 : 1,000,000
2. [전자도서관] 비도서(국내학술지) : 33,000,000
3. [전자도서관] 전자도서 구입비 : 7,500,000

1319
건설가계정 1 1 0

1. [기획혁신팀] 과목존치 : 1,000

12,481,413 10,477,582 1,975,631
124,597 105,958 10,367,554

12,606,010 10,583,540 12,343,185

합                   계
미사용 차기이월자금
자금 지출  예산 총계



Ⅲ.  비  등  록  금  회  계



수입의부 (단위:천원)

5100   등록금 수입 622,000 622,000 0

5200   전입 및 기부수입 4,623,425 4,616,720 △21,495

5300   교육부대수입 269,700 269,700 0

5400   교육외수입 217,569 217,569 0

1200   투자와 기타자산 수입 2,560,003 2,560,003 0

2200   고정부채입금 20,000 1 19,999

미사용   전기이월  자금 2,036,218 380,454 1,655,764

       자 금 수 입 의    총  계 10,348,915 8,666,447 1,654,268

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서 총괄표(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

관                         별 본예산 증   감 (△) 비     고추경예산



지출의부 (단위:천원)

4100   보수 290,007 288,207 1,800

4200   관리운영비 692,178 577,928 114,250

4300   연구학생경비 4,850,064 4,850,064 △4,850,064

4400   교육외 비용 2,000 2,000 △2,000

4600   예비비 30,000 10,000 20,000

1200   투자와 기타자산 지출 191,463 191,463 △191,463

1300   고정자산 매입지출 3,828,455 2,656,001 1,172,454

2200   고정부채상환 40,000 40,000 0

         미사용  차기이월  자금 424,748 50,784 △50,784

         자 금 지 출 의    총  계 10,348,915 8,666,447 △3,785,807

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서 총괄표(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

관                         별 본예산 증   감 (△) 비     고추경예산



수     입     의     부



1. 수입 (단위:원)

5100
등록금수입 622,000 622,000 0

5110
등록금수입 0 0 0

5120

수강료 수입 622,000 622,000 0
5121
단기수강료 622,000 622,000 0

1. [원격교육연수원 / 비등록금회계] 연수수입 : 12,000,000
  가. 자체연수 : 6,000,000
  나. 위탁연수 : 6,000,000

2. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 시간제 수업료 : 600,000,000
  가. 1학기 : 300,000,000
  나. 2학기 : 300,000,000

3. [평생교육원 / 비등록금회계] 강좌 운영 : 10,000,000
  가. 1학기 : 5,000,000
  나. 2학기 : 5,000,000

5200
전입 및 기부금 4,623,425 4,616,720 △21,495
수입

5210
전입금 수입 128,200 128,200 0

5211
경상비전입금 20,000 20,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 법인 경상비전입금 : 20,000,000
  가. 교사임차 전입금 : 1,400,000 × 12개월 = 16,800,000
  나. 운영비 전입금 : 3,200,000

5212
법정부담전입금 80,000 80,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 법인 법정부담전입금 : 80,000,000

  가. 법인 법정부담전입금 : 80,000,000

5218

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)

목
추경예산                          산          출          근          거

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입 (단위:원)

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)

목
추경예산                          산          출          근          거

등록금회계전입금 28,200 28,200 △28,200
1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 임의건축기금 : 28,200,000

   가. 임의건축기금 전입금 : 28,200,000

5220
기부금 수입 240,000 240,000 0

5221
일반기부금 100,000 100,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 일반기부금 : 100,000,000
  가. 일반기부금 :  10,000,000 × 10기관 = 100,000,000

5222
지정기부금 10,000 10,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 지정기부금 : 10,000,000
  가. 지정기부금 : 1,000,000 × 10기관 = 10,000,000

5223
연구기부금 130,000 130,000 0

1. [산학협력원 / 비등록금회계] 대외학술 및 산학협력 연구기부금 : 130,000,000
  가. 대외학술 및 산학협력 연구기부금 : 130,000,000

5230
국고보조금 4,255,225 4,248,520 6,705

5231

교육부 4,100,000 4,100,000 0
1. [학생지원팀 / 비등록금회계] 국가장학금(1형) : 4,100,000,000

  가. 1학기 : 2,100,000,000
  나. 2학기 : 2,000,000,000

5232
기타국고지원 148,520 148,520 0

1. [학생지원팀 / 비등록금회계] 보훈장학금 국고보조 : 140,000,000
  가. 1학기 및 여름학기 : 79,000,000

  나. 2학기 및 겨울학기 : 61,000,000
2. [학생지원팀 / 비등록금회계] 북한이탈주민 국고보조 : 2,520,000
3. [학생지원팀 / 비등록금회계] 해외봉사활동 국고보조 : 6,000,000

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입 (단위:원)

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)

목
추경예산                          산          출          근          거

5233
지방자치단체 6,705 0 6,705

1. [수업학적팀 / 비등록금회계] 경산학강좌사업 지원 : 4,705,000
2. [학생지원팀 / 비등록금회계] 의용소방대장학사업 지원 : 2,000,000

5300

교육부대수입 269,700 269,700 0
5310
입시수수료수입 32,100 32,100 0

5312
수험료 32,100 32,100 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 수험료 수입 : 27,600,000
  가. 2018학년도 2학기 입시 : 380명 × 20,000원 = 7,600,000
  나. 2019학년도 1학기 입시 : 1,000명 × 20,000원 = 20,000,000

2. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 대학원 수험료 수입 : 4,500,000

  가. 2018학년도 2학기 입시 : 10명 × 50,000원 = 500,000
  나. 2019학년도 1학기 입시 : 80명 × 50,000원 = 4,000,000

5320
증명, 사용료 수입 5,100 5,100 0

5321
증명료 5,100 5,100 0

1. [학생지원팀 / 비등록금회계] 증명료 : 5,000,000
2. [대학원 / 비등록금회계] 증명료 : 100,000

5330
기타교육부대 수입 232,500 232,500 0

5331
논문심사수입 1,500 1,500 0

1. [대학원 / 비등록금회계] 논문심사수입 : 1,500,000
  가. 1학기 : 100,000 × 10명 = 1,000,000
  나. 2학기 : 100,000 × 5명 = 500,000

5339
기타교육부대수입 231,000 231,000 0

1. [수업학적팀 / 비등록금회계] 민간자격검정수입 : 17,500,000

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입 (단위:원)

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)

목
추경예산                          산          출          근          거

  가. 상반기 : 50,000 × 150명 = 7,500,000
  나. 하반기 : 50,000 × 200명 = 10,000,000

2. [학생지원팀 / 비등록금회계] 해외자원봉사 참가비 수입 : 14,000,000
  가. 700,000 × 20명 = 14,000,000

3. [수업학적팀 / 비등록금회계] 언어재활관찰 : 66,000,000
  가. 1학기 : 90명 × 300,000원 = 27,000,000

  나. 2학기 : 130명 × 300,000원 = 39,000,000
4. [수업학적팀 / 비등록금회계] 언어진단실습 : 56,000,000

  가. 1학기 : 160명 × 350,000원 = 56,000,000
5. [수업학적팀 / 비등록금회계] 언어재활실습 : 56,000,000

  가. 2학기 : 160명 × 350,000원 = 56,000,000
6. [교육홍보방송국 / 비등록금회계] 공동프로젝트 : 21,500,000

  가. 경산시, 한국일보 등 공동 프로젝트 수입 : 21,500,000

5400

교육 외 수입 217,569 217,569 0
5410
예금이자 수입 191,366 191,366 0

5411
예금이자 191,366 191,366 0

1. [경리팀 / 비등록금회계] 운영자금 예금이자 : 28,106,000
2. [경리팀 / 비등록금회계] 특정기금 예금이자 : 163,260,000

5420
기타교육외수입 26,203 26,203 0

5421
잡수입 26,203 26,203 0

1. [산학협력원 / 비등록금회계] 외부연구기부금 간접관리비 : 3,900,000
2. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 각종 잡수입 : 5,000,000
3. [총무팀 / 비등록금회계] 서울학습관 임대료 : 17,303,000

1200
투자와기타자산

수입 2,560,003 2,560,003 0
1220
투자자산수입 1 1 0

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


1. 수입 (단위:원)

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)

목
추경예산                          산          출          근          거

1229
기타투자자산수입 1 1 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 과목존치 : 1,000

1240
기타자산수입 1 1 0

1242
임차보증금 회수 1 1 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 과목존치 : 1,000

1260
임의기금인출수입 2,560,001 2,560,001 0

1263
임의건축기금인출수입 1 1 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 과목존치 : 1,000

1265
임의퇴직기금인출수입 60,000 60,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 임의퇴직기금 인출 : 60,000,000

1266
임의기타기금인출수입 2,500,000 2,500,000 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 지역학습관설치기금 인출 : 2,500,000,000

2200
고정부채

입금 20,000 1 19,999
2220
기타고정부채 20,000 1 19,999

2221
임대보증금수입 20,000 1 19,999

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 서울학습관 임대보증금 수입 : 20,000,000

8,312,697 8,285,993 △1,496
2,036,218 380,454 1,655,764

10,348,915 8,666,447 1,654,268

미사용 전기이월자금
자금 수입  예산 총계

합                   계

기획협력 업무 인수 파일/009. 예산/Documents/Documents/Documents/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary Internet Files/Content.IE5/4. 2011학년도 본예산 편성/Documents and Settings/Owner/Owner/My Documents/My Documents/받은 파일/예산서.xls


지     출     의     부



2. 지출 (단위:원)

4100

보수 290,007 288,207 1,800

4110

교원보수 140,407 138,607 1,800

4114

교원법정부담금 138,607 138,607 0

1. [총무팀 / 비등록금회계]사학연금(퇴직수당 0포함) : 129,536,000

2. [총무팀 / 비등록금회계]사학연금 재해보상 : 9,071,000

4115

시간강의료 1,800 0 1,800

1. [수업학적팀 / 비등록금회계] 경산학강좌사업_1학기 시간강사료 : 900,000

2. [수업학적팀 / 비등록금회계] 경산학강좌사업_2학기 시간강사료 : 900,000

4120

직원보수 149,600 149,600 0

4124

직원법정부담금 149,600 149,600 0

1. [총무팀 / 비등록금회계]사학연금(퇴직수당 0포함) : 143,000,000

2. [총무팀 / 비등록금회계]사학연금 재해보상 : 6,600,000

4200

관리운영비 692,178 577,928 114,250

4210

시설관리비 200,600 600 200,000

4216

보험료 600 600 0

1. [미래전략팀 / 비등록금회계] 국제교류사업 여행자보험료 : 600,000

4219

기타시설관리비 200,000 0 200,000

1. [콘텐츠개발팀 / 비등록금회계] 시설관리비 : 200,000,000

  가. 스튜디오 이전 및 환경개선 : 200,000,000

4220

일반관리비 18,928 18,928 0

4221

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)추경예산

목
                         산          출          근          거



2. 지출 (단위:원)

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)추경예산

목
                         산          출          근          거

여비교통비 8,328 8,328 0

1. [미래전략팀 / 비등록금회계] 국제교류사업 여비교통비 : 7,328,000

2. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 여비교통비 : 1,000,000

4229

지급수수료 10,600 10,600 0

1. [경리팀 / 비등록금회계] 전자지불대행수수료 : 10,000,000

2. [경리팀 / 비등록금회계] 대학원 전자지불대행수수료 : 100,000

3. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 각종 지급수수료 : 500,000

4230

운영비 472,650 558,400 △85,750

4233

일반용역비 81,000 1,000 80,000

1. [미래전략팀 / 비등록금회계] 영문 브로셔 영어감수 용역비 : 1,000,000

2. [콘텐츠개발팀 / 비등록금회계] 스튜디오 이전 설치(기술료 포함) : 80,000,000

4235

홍보비 386,200 552,400 △166,200

1. [입시전략팀 / 비등록금회계] 인터넷홍보 : 80,000,000

2. [교육홍보방송국 / 비등록금회계] 지면광고 : 130,000,000

  가. 주요신문사 : 60,000,000

  나. 지역일간지 : 30,000,000

  다. 매거진광고 : 40,000,000

3. [입시전략팀 / 비등록금회계] 인쇄물 : 20,000,000

4. [입시전략팀 / 비등록금회계] 기념품 : 50,000,000

5. [입시전략팀 / 비등록금회계] 옥외광고료 : 15,000,000

6. [입시전략팀 / 비등록금회계] 우편비 : 3,000,000

7. [입시전략팀 / 비등록금회계] 밀착홍보 : 47,500,000

8. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 홍보비 : 1,000,000

9. [산학협력원 / 비등록금회계] 사업 홍보비 : 3,000,000

10. [미래전략팀 / 비등록금회계] 국제교류 관련 홍보비 : 4,000,000

  가. 브로셔 제작 : 4,000,000

11. [입시전략팀 / 비등록금회계] 기타 홍보비 : 7,200,000

12. [교육홍보방송국 / 비등록금회계] 각종 방송 관련 운영비 : 25,500,000

4237



2. 지출 (단위:원)

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)추경예산

목
                         산          출          근          거

행사비 4,000 4,000 0

1. [미래전략팀 / 비등록금회계] 공동교육과정 협약체결식 : 1,000,000

  가. 공동운영 교육과정 협약식 : 1,000,000

2. [미래전략팀 / 비등록금회계]DCU해외대학 복수학위과정 관련 행사 : 1,000,000

  가. DCU해외대학 복수학위과정 입학식 : 1,000,000

3. [미래전략팀 / 비등록금회계]DCU해외대학 복수학위과정 경비 : 2,000,000

  가. 홍보도우미 및 사무보조원 활동비 : 2,000,000

4239

기타운영비 1,450 1,000 450

1. [수업학적팀 / 비등록금회계] 경산학강좌사업_기타운영비 : 450,000

2. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 기타운영비 : 1,000,000

4300
연구, 4,850,064 4,850,064 0

학생경비 4310

연구비 212,180 212,180 0

4311

연구비 212,180 212,180 0

1. [산학협력원 / 비등록금회계] 외부연구비 : 192,500,000

  가. 신진연구자 : 17,500,000

  나. 중견연구자 : 17,500,000

  다. 일반공동 위탁연구용역 : 87,500,000

  라. 일반공동 위탁연구용역 이월 : 70,000,000

2. [수업학적팀 / 비등록금회계] 민간자격 검정 운영 경비 : 14,680,000

3. [수업학적팀 / 비등록금회계] 보수교육 운영 경비 : 4,000,000

4. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 연구비 : 1,000,000

4320

학생경비 4,595,414 4,595,414 0

4321

교외장학금 4,252,520 4,252,520 0

1. [학생지원팀 / 비등록금회계] 교외장학금 : 10,000,000

2. [학생지원팀 / 비등록금회계] 보훈자녀 국고보조 : 140,000,000

3. [학생지원팀 / 비등록금회계] 국가장학금(Ⅰ형) 국고보조 : 4,100,000,000

4. [학생지원팀 / 비등록금회계] 북한이탈주민 국고보조 : 2,520,000



2. 지출 (단위:원)

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)추경예산

목
                         산          출          근          거

4322

교내장학금 31,000 31,000 0

1. [학생지원팀 / 비등록금회계] 교내장학금 : 30,000,000

  가. 1학기 : 13,000,000

  나. 여름학기 : 2,000,000

  다. 2학기 : 13,000,000

  라. 겨울학기 : 2,000,000

2. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 교내장학금 : 1,000,000

4323

실험실습비 228,700 228,700 0

1. [DCU치료센터 / 비등록금회계] 언어재활관찰 : 66,000,000

  가. 1학기 : 27,000,000

  나. 2학기 : 39,000,000

2. [DCU치료센터 / 비등록금회계] 언어진단실습 : 56,000,000

  가. 언어재활사 : 9,760,000

  나. 실습관련 출장(교직원) : 3,000,000

  다. 오리엔테이션 : 1,400,000

  라. 현장실무교육 : 5,500,000

`   마. 교내실습 : 7,000,000

  바. 지역 멘토링 : 20,000,000

  사. 최종 오프라인 테스트 : 3,800,000

`   아. 기타 경비 : 5,540,000

3. [DCU치료센터 / 비등록금회계] 언어재활실습 : 56,000,000

  가. 언어재활사 : 9,760,000

  나. 실습관련 출장(교직원) : 3,000,000

  다. 오리엔테이션 : 1,400,000

  라. 현장실무교육 : 5,500,000

  마. 교내실습 : 7,000,000

  바. 지역 멘토링 : 20,000,000

  사. 최종 오프라인 테스트 : 3,800,000

  아. 기타 경비 : 5,540,000

4. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 실험실습비 : 1,000,000

5. [수업학적팀 /  비등록금회계] 자격증 과정 실험실습 공통 운영비 : 49,700,000

  가. 기관 답례품 : 14,000,000

  나. 실습일지 : 3,200,000

  다. 시간제 현장실습 운영비 : 25,700,000



2. 지출 (단위:원)

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)추경예산

목
                         산          출          근          거

  라. 재학생 현장실습 운영비 : 4,800,000

4324

논문심사료 4,050 4,050 0

1. [대학원 / 비등록금회계] 논문지도비 : 1,550,000

  가. 1학기 : (100,000 × 4명) + (50,000 × 10명) = 900,000

  나. 2학기 : (100,000 × 4명) + (50,000 × 5명) = 650,000

2. [대학원 / 비등록금회계] 졸업시험 출제/채점수당 : 1,000,000

  가. 외국어시험 : 100,000 × 2명 × 2회 = 400,000

  나. 종합시험 : 100,000 × 3과목 × 2회 = 600,000

3. [대학원 / 비등록금회계] 논문심사료 : 1,500,000

  가. 1학기 : 100,000 × 10명 = 1,000,000

  나. 2학기 : 100,000 × 5명 = 500,000

4325

학생지원비 20,000 20,000 0

1. [학생지원팀 / 비등록금회계] 국외봉사활동 운영비 : 20,000,000

  가. 국외봉사활동 학생 참가비 : 14,000,000

  나. 해외 봉사활동 국고지원금 : 6,000,000

4329

기타학생경비 59,144 59,144 0

1. [원격교육연수원 / 비등록금회계] 운영비 : 44,644,000

  가. 위탁 및 자체연수 과정 : 4,000,000

  나. 개설과정 홍보비 : 3,000,000

  다. 신규과정 개발비 : 20,000,000

  라. 교육과정 심사료 : 2,000,000

  마. 클라우드 서비스료 : 13,500,000

  바. 각종 운영비 : 2,144,000

2. [평생교육원 / 비등록금회계] 운영비 : 5,000,000

  가. 1학기 위탁교육과정 : 1,250,000

  나. 2학기 위탁교육과정 : 1,250,000

  다. 운영경비 : 2,500,000

3. [산학협력원 / 비등록금회계] 산학협력원 운영비 : 9,500,000

  가, 외부연구 행정지원 : 3,900,000

  나. 시간제 위탁교육 관리활동 : 2,600,000

  다. 각종 운영비 : 3,000,000



2. 지출 (단위:원)

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)추경예산

목
                         산          출          근          거

4330

입시관리비 42,470 42,470 0

4331

입시수당 19,070 19,070 0

1. [입시전략팀 / 비등록금회계] 입시수당 : 17,600,000

  가. 학업적성평가 문제개발 : 2,600,000

  나. 문제채점 수당 : 15,000,000

2. [대학원 / 비등록금회계] 입시수당 : 1,470,000

4332

입시경비 23,400 23,400 0

1. [입시전략팀 / 비등록금회계] 인쇄물 : 11,500,000

2. [대학원 / 비등록금회계] 인쇄물 : 1,000,000

3. [입시전략팀 / 비등록금회계] 우편비 : 7,000,000

4. [대학원 / 비등록금회계] 우편비 : 1,000,000

5. [대학원 / 비등록금회계] 밀착홍보 : 1,000,000

6. [입시전략팀 / 비등록금회계] 입시관련 위원회 회의비 : 400,000

7. [대학원 / 비등록금회계] 기타홍보비 : 500,000

8. [입시전략팀 / 비등록금회계] 실명인증 서비스 이용료 : 1,000,000

4400

교육외 비용 2,000 2,000 0

4420
기타교육외비용 2,000 2,000 0

4421

잡손실 2,000 2,000 0

1. [경리팀 / 비등록금회계] 전회계연도 등록금 환불 : 2,000,000

4600

예비비 30,000 10,000 20,000

4610

예비비 30,000 10,000 20,000

4611

예비비 30,000 10,000 20,000

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 사업예비비 : 30,000,000



2. 지출 (단위:원)

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)추경예산

목
                         산          출          근          거

1200

투자 및 기타 191,463 191,463 0

자산 매입지출

1220

투자자산지출 1 1 0

1229
기타투자자산지출 1 1 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 과목존치 : 1,000

1240

기타자산지출 1 1 0

1242

임차보증금지출 1 1 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 과목존치 : 1,000

1260

임의기금적립 191,461 191,461 0

1263
임의건축기금 적립 137,665 137,665 0

1. [경리팀 / 비등록금회계] 임의건축기금 : 137,665,000

  가. 예금이자 재예치 : 109,465,000

  나. 2018학년도 감가상각액 재예치 : 28,200,000

1265
임의퇴직기금 적립 8,971 8,971 0

1. [경리팀 / 비등록금회계] 임의퇴직기금 : 8,971,000

  가. 예금이자 재예치 : 8,971,000

1266
임의기타기금 적립 44,825 44,825 0

1. [경리팀 / 비등록금회계] 임의기타기금 : 44,825,000

  가. 교육선진화기금이자 재예치 : 23,866,000

  나. 지역학습관설치기금이자 재예치 : 20,959,000

1300

고정자산 

매입지출



2. 지출 (단위:원)

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)추경예산

목
                         산          출          근          거

1310 3,828,455 2,656,001 1,172,454

유형고정자산

매입지출 3,828,455 2,656,001 1,172,454

1311

토지매입 1,250,000 1,250,000 0

1. [총무팀 / 비등록금회계] 학습관 매입비(토지) : 1,250,000,000

1312

건물매입 1,375,000 1,375,000 0

1. [총무팀 / 비등록금회계] 학습관 매입비(건물) : 1,250,000,000

2. [총무팀 / 비등록금회계] 서울학습관 리모델링 공사 : 125,000,000

1313

구축물 매입 850,000 1 849,999

1. [총무팀 / 비등록금회계] 교사환경개선사업 : 850,000,000

  가. 본관 리모델링 : 550,000,000

  나. 엘리베이터 설치 : 300,000,000

1314

기계기구  매입 345,500 25,500 320,000

1. [콘텐츠개발팀 / 비등록금회계] 스튜디오 기계기구 : 320,000,000

2. [산학협력원 / 비등록금회계] 외부연구 기계기구 구입 : 3,000,000

3. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 각종 기계기구 : 1,000,000

4. [교육홍보방송국 / 비등록금회계] 공동 프로젝트 수행 장비 : 21,500,000

1315

집기비품 매입 4,955 2,500 2,455

1. [산학협력원 / 비등록금회계] 외부연구 집기비품 구입: 1,500,000

2. [수업학적팀 / 비등록금회계] 경산학강좌사업_콘텐츠개발비 : 2,455,000

3. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 각종 집기비품 : 1,000,000

1317

도서구입비 3,000 3,000 0

1. [산학협력원 / 비등록금회계] 외부연구 도서 구입: 3,000,000

2200
고정부채



2. 지출 (단위:원)

관 항

2018학년도 학교비회계 추가경정 자금예산서(비등록금회계)
(2018.03.01 부터 2019.02.28까지)

과                                                     목
본예산 증감(△)추경예산

목
                         산          출          근          거

상환 40,000 40,000 0

2220
기타고정부채상환 40,000 40,000 0

2221

임대보증금환급 40,000 40,000 0

40,000 40,000 0

0 0 0

1. [기획혁신팀 / 비등록금회계] 임대보증금 환급 : 40,000,000

9,924,167 8,615,663 1,308,504

424,748 50,784 373,964

10,348,915 8,666,447 1,682,468

합                   계

미사용 차기이월자금

자금 지출  예산 총계


